
‘ 

1 
 

DOM nº 1691, ano 45, de 06 de novembro de 2023 

Disponível em: 
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

 
 

EDITAIS 
 
 
 
 

RESULTADO AVALIAÇÃO CURRICULAR DO PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA 
GESTORES ESCOLARES NO MUNICÍPIO DE DONA INÊS-PB 2023. 

 
A Secretaria Municipal de Educação de Dona Inês-PB, no uso das atribuições legais, 

torna público aos interessados o resultado da pontuação obtida na etapa avaliação curricular, 
referente ao edital de gestão democrática edital interno 01/2023. 

 
OBS. Os candidatos terão até o dia 08 de novembro para interpor recursos contra a 

avaliação. 
 
N° UNIDADE ESCOLAR CANDIDATO CHAPA 

 
1 

E.M.E.F. Senador Humberto 
Lucena 

Fabiana Venâncio da Silva Morais Única 

Titulação Pontuação 

 Cursos de Formação Continuada 
atualizados (período 2 anos) 

2,0 

 Conclusão de curso de Gestão 
Escolar no min. 80hs. 

1,0 

 Pó Graduação na área 
educacional 

1,0 

 Plano de Gestão Elaborado 1,0 

 TOTAL 5,0 

 
N° UNIDADE ESCOLAR CANDIDATO CHAPA 

 
1 

E.M.E.F. Professora Maria da 
Paz Ferreira da Silva 

Gilvanise Eunice da Silva Única 

Titulação Pontuação 

 Cursos de Formação Continuada 
atualizados (período 2 anos) 

1,0 

 Conclusão de curso de Gestão 
Escolar no min. 80hs. 

* 



‘ 

2 
 

DOM nº 1691, ano 45, de 06 de novembro de 2023 

Disponível em: 
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

 Pó Graduação na área 
educacional 

1,0 

 Plano de Gestão Elaborado 1,0 

 TOTAL 3,0 

 
                                                 
 

ELISÂNGELA ALVES DE MORAIS FERREIRA 
Secretária Municipal de Educação  

Dona Inês-PB, 06 de novembro de 2023. 
 

  



‘ 

3 
 

DOM nº 1691, ano 45, de 06 de novembro de 2023 

Disponível em: 
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

 
 

PORTARIAS 
 

 
 
 
PORTARIA Nº 248/2023 

 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhes são 
conferidas pelo Art. 18, VIII da Lei Orgânica Municipal, 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR a servidora FERNANDA 

TAMARA DE LIMA ARAUJO, matrícula N° 1394, e os 
demais: JOSE FABIO FERREIRA DA COSTA, matrícula n° 
233, e JOSE GEORGE ALVES, matrícula nº 1733; para sob 
a presidência do primeiro membro, comporem a Comissão 
Permanente de Licitação desta administração pública 
municipal, objetivando a formalização e julgamento de todas 
as licitações de interesse da administração municipal, na 
forma da Lei Federal n°8.666/93, de 21 de junho de 1993. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando as disposições em contrário. 
 
Palácio Municipal Prefeito Mozart Bezerra, Dona 

Inês/PB, em 06 de novembro de 2023. 
 
 
 

Antônio Justino de Araújo Neto 
Prefeito 

 
 

 
 

LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
FMC - FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 

RATIFICAÇÃO 

DISPENSA Nº: 0448/2023 
Processo Nº: 0606/2023 
Registro CGM Nº: 23-00560-2 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva 
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado 
parecer da Assessoria Jurídica, nos termos da Lei Federal Nº 
14.133/2021, Artigo 75, Inciso II e suas alterações 
posteriores, referente a DISPENSA Nº 0448/2023, que 
objetiva: Consultoria para utilização dos recursos da Lei 
Paulo Gustavo; RATIFICO o correspondente procedimento 
do seu objeto a LUCAS NEIVA PEREGRINO - R$ 1.145,00. 

DONA INÊS, 06 de novembro de 2023. 

 

JOSENILDO FERNANDES DA SILVA 
SECRETÁRIO DE CULTURA E TURISMO 

 


